

Iiris Ilmonen

## VALTUUSTOALOITE

Kertunpolku 4

41770 Leivonmäki

19.09.2022

p. +358 400 641 348

[iiris.ilmonen@hotmail.com](mailto:iiris.ilmonen@hotmail.com)

Joutsan Kunnanvaltuusto

### Valtuustoaloite tuesta yli 75-vuotiaiden hyvinvoinnin lisäämiseksi

Joutsan kunnassa on 854 (tieto 7.9.2022) yli 75 vuotiasta henkilöä. Esittämäni perusteet hyvinvoinnin ja elämän laadun parantamiseksi maksettavasta tuesta sopisivat monelle ikäryhmälle mutta nyt haluaisin, että Joutsan kunnalle testamentattuja varoja käytettäisiin ikäryhmän 75 + hyvinvointiin, omassa kodissa asumisen tukemiseen ja kannustamiseen huolehtia omasta terveydestä.

**Tuen määrä** 100,00 euroa/ hlö, joka asuu omassa kodissa joko yksin tai omaisen kanssa.

**Toteutus** Tuki toteutetaan esimerkiksi palvelusetelillä, kokonaiskustannus n. 85000 euroa.

**Perusteet:** Samoin kuin kunnan henkilöstön muistamisessa **kh 24.5.2021/ 100 € ja kh 29.11.2021 100 €**, vuonna 2020 alkanut **maailmanlaajuinen pandemia** on tuonut haastetta ja harmia ikäihmisten elämään. Vaikutukset mummojen ja pappojen elämässä näkyvät tai ovat näkyneet yksinäisyytenä, masennuksena, elämänpiirin kaventumisena, erilaisina rajoituksina.

Osalla tämän ikäryhmän 75 + ihmisillä 30- ja 40-luvun tapahtumat kulkevat muistoissa mukana. Keväällä 2022 alkanut **sota Euroopassa** on epäilemättä nostanut mieliin ikäviä ja surullisia muistoja aiheuttaen mahdollisesti ahdistusta ja pelkoakin.

Suomessa meneillään oleva historiallinen **sote-uudistus** on nuorempienkin mielissä ”hyppy tuntemattomaan”: mitä palveluja on jatkossa tarjolla, mistä palveluja saa, pitääkö olla digi-osaaja, kuka auttaa, jos en selviä? Paljon kysymyksiä mutta onko vastauksia?

Jokapäiväiset uutiset maan talouden tilasta, inflaatio-vauhdin kiihtymisestä, energiapulasta, elinkustannusten noususta pelottavat nuoria ja ikääntyneitä.

Uutisten mukaan Suomessa on paljon ikäihmisiä, jotka olisivat oikeutettuja omaishoidon tukeen mutta syystä tai toisesta eivät ole tuen piirissä. Näin on varmasti Joutsassakin. Ehdottamani hyvinvointituki olisi kiitos tehdystä työstä!

Joutsan kunnan vanhus- ja vammaisneuvosto asian valmisteluun mukaan.

  
Iiris Ilmonen